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Årsredovisning

Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid 

Sweden
802477-4195

Styrelsen för Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden får härmed lämna sin

redogörelse för stiftelsens utveckling under räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING SIDA

- Förvaltningsberättelse 2 - 6

- Resultaträkning 7

- Balansräkning 8

- Noter 9

- Underskrifter 9
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Verksamhet och förvaltning 2023 

HumanistHjälpen, Humanist Aid Sweden, med organisationsnummer 802477-4195 är en insamlingsstiftelse registrerad

hos Länsstyrelsen i Västra Götalands Län den 25 januari 2012. Stiftelsen har sitt säte i Göteborg.

Stiftelsen har inga anställda och inget kansli. Alla arbetsuppgifter kopplat till verksamheten utförs ideellt av

styrelseledamöterna. Inga arvoden utgår.

Styrelsen skulle enligt stadgarna fram till 20230501 bestå av fem ordinarie ledamöter och två suppleanter. Styrelsen har

under 2023 bestått av Sven-Olof Andersson, ordförande, Carina Krii, kassör, Ingrid Domingues, sekreterare, Gun

Ulriksson och Andreas Weber som ordinarie ledamöter. Suppleanter har varit Irene Rune och Urban Jansson.

I februari 2023 godkändes vår ansökan om stadgeändring hos Länsstyrelsen i Västra Götaland så att styrelsens

sammansättning ska bestå av sju ordinarie ledamöter och inga suppleanter. Ändringen trädde i kraft 1 maj och

suppleanterna Urban Jansson och Irene Rune valdes om till ordinarie ledamöter i slutet av 2023.

Styrelsen har löpande hållit kontakt via mejl/telefon samt haft sju protokollförda styrelsemöten. Revisor har varit Björn

Thunholm, Adact Revisorer Göteborg

Främjande av ändamålet

Insamlingsstiftelsens ändamål är att med sekulärhumanistiskt förhållningssätt stödja människor i sammanhang där

mänskliga rättigheter enligt FN:s definitioner förtrycks, genom konfessionella läror eller traditioner. Insamlingsstiftelsen

ska i aktuella länder lämna ekonomiskt stöd till lokala, ideella organisationer vilka företrädesvis verkar för skydd undan

förföljelse och våld samt ger hälsovård, barnomsorg, utbildning och socialt stödarbete.

Under 2023 har HumanistHjälpen donerat pengar till 3 hjälpmål i Sverige, 2 hjälpmål i Marocko och 2 hjälpmål i

Uganda.

MOTTAGARE I SVERIGE:

- Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF), Sverige. En sekulär och ideell förening som arbetar mot hedersvåld och

hedersrelaterat våld. Driver opinion och organiserar bland annat minnesdagarna för hedersmördade Fadime Sahindal

och Pela Atroshi.

- Varken Hora eller Kuvad (VHEK). En ideell förening under den internationella organisationen Ni Putes Ni Soumises. En

feministisk och antirasistisk rörelse som särskilt tar sikte på den vardagsheder som mängder av ungdomar upplever i

invandrartäta förorter.

- Ideella Föreningen Hjälpkällan. Erbjuder stöd och information till personer som lämnar slutna religiösa samfund och

sekter, samt deras anhöriga.

MOTTAGARE I MAROCKO:

Ahddane driver ideellt kvinnohus, förskola och utbildningscenter i Dcheria nära Agadir. Ahddane grundades 2011 av

Mme Mahjouba Edbouche, med anseende som den mest framstående kvinnorättskämpen i Marocko. Ahddane ger i sitt

kvinnohus skydd åt exkluderade hedersutsatta ogifta mödrar samt åt kvinnor som i liknande utsatta situationer av

traditionella och konfessionella skäl saknar stöd från familj och samhälle. Skydd, vård och utbildning räddar hälsa, liv

och framtid för kvinnor och deras barn. Utbildningscentrat driver Ahddane i nära samarbete med sociala myndigheter i

sin kommun. Kvinnor och barn i utsatta situationer får hjälp med skolgång, läxläsning, social kontakt och utbildning av

olika slag. Verksamheten är för sin drift helt beroende av donationer från omvärlden. HumanistHjälpen är en av de
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större europeiska bidragsgivarna och har ett långt och förtroligt samarbete med Mme Mahjouba Edbouche.

SOS Tarouanou, i Dcheria, är ett ideellt drivet barnhem som sedan 2014 räddar övergivna barn från ett liv på gatan.

Sedan 2017 har man också permanent boende för cirka tjugo barn. Att barnen övergivits hänger ofta samman med att

de är barn till exkluderade ogifta mödrar. På gatan utsätts barnen dagligen för våld, övergrepp och misär.

Organisationen får vissa basala bidrag från kommunen, men är för sin drift helt beroende av privata donationer.

HumanistHjälpen ger löpande ett aktivtetsbidrag avsett att på olika sätt förgylla barnens vardag. De kan bland annat

åka på utflykter och läger samt träffa jämnåriga för fritidsliv, lekar och idrott. Utöver detta bidrag fick Tarouanou under

2023 flera extra välbehövliga tillskott från HumanistHjälpen, bland annat för vinterkläder. På Tarouanou bor endast

pojkar. Traditionen i samhället är att inte blanda könen på barnhem, men Tarouanou kan hjälpa flickor till boende på

andra barnhem.

MOTTAGARE I UGANDA:

Katumba Parents Humanist Nursery and Primary School drivs som ett föräldrakooperativ i en liten by Vid Ugandas gräns

till Demokratiska Republiken Kongo. Byn överfölls för åtta år sedan av terrorister med övertygelser i en blandning av i

olika trossystem. Mer än hundra män dödades, de flesta familjefäder. Befolkningen chockades svårt och tog beslut att

driva byskolan enligt sekulära, humanistiska ideal, helt utan religiös påverkan. HumanistHjälpen stöder främst med

skolavgifter till de faderlösa efter massakern, änkorna lever under mycket svåra förhållanden och barnen riskerar att inte

kunna gå i skola alls. Vår ekonomiska hjälp förmedlas genom den ideella stiftelsen Uganda Humanist Schools Trust

(UHST), med säte i Storbritannien. UHST stöder en handfull sekulär-humanistiska skolor, samordnar internationell hjälp

och utövar den ekonomiska kontrollen vilken vi löplade får ta del av. Katumba-skolans ledning ger oss också direkt

återkoppling på förmedlad hjälp.

Sexual Minorities Uganda (SMUG) är en ideell paraplyorganisation, grundad 2004. Målet är att bryta den grova

diskrimineringen och våldet som HBTQI-personer utsätts för i Uganda. Starka politiska krafter förespråkade länge

återinförande av dödsstraff för HBTQI-personer. Under 2023 antogs slutligen en sådan lag. Alla sexuella yttringar utöver

heteronormen förklarades olagliga. Straffskalan ligger mellan fem års fängelse och dödsstraff. Alla organisationer som

stödde HBTQI-personer har förklarats olagliga. SMUG som tidigare samordnade och gav stöd till lokala

HBTQI-organisationer tvingades gå under jorden. De arbetar nu på distans och under stora risker med fortsatt stöd. Ett

viktigt mål är att genom opinionsarbete kunna riva upp de nya lagen, som stridande mot Ugandas författning.

Omvärlden, från enskilda stater till FN och EU har fördömt den diskriminerande lagen. Alla stora internationella

människorättsorganisationer som Amnesty, Human Rights Watch och Civil Rights Defenders, stöder SMUG:s inställning

och arbete.

ÖKAD UTSATTHET

Den sociala och ekonomiska utsattheten, först i Corona-pandemins fotspår, sedan efter det ryska anfallskriget mot

Ukraina, har ökat runt om i världen. Så också i Marocko och Uganda där våra hjälpmål rapporterar om hur de har

påverkats i negativ riktning även under 2023. Det har också blivit svårare för oss att få in donationer, då många givare

rent allmänt vänt sin hjälp mot krisen i Ukraina. Den krisen faller inte in under vår ändamålsparagraf, varför vi inte kan

engagera oss i nödhjälp dit.

I Marocko tvingades kvinnohus och daghem dra ner på vissa verksamheter för att klara de höjda kostnaderna. Bristen

på pengar var stor redan efter Covid, spannmålsbrist med stora prishöjningar på grund av rysslandskriget gav än mer

ökade problem. Men organisationerna på våra hjälpmål kunde inte bara lämna exkluderade mödrar och barn utan hjälp.

De tiggde mat från olika köpcentra och påverkade alla kända donatorer lokalt och utomlands för att klara situationen.

I Uganda har den föräldradrivna Katumba-skolan tvingats koncentrera sig på att kunna behålla elever och lärare. Planer

på utbyggnad till gymnasieskola har fått läggas ned. Priserna på matvaror ökar varje månad men alla kämpar för att

skolbarnen ska hållas mätta. Brist på ved och höjda bränslepriser försvårar också matlagningen till eleverna. Man tvingas

köra många mil på dåliga djungelvägar för att köpa allt dyrare ved. Infrastrukturen är ännu för svag för elektrifierade

lösningar. Trots de ekonomiska problemen har barnens skolresultat ökat, liksom uppskattningen från lokala
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myndigheter. Antalet elever ökar och skolan i denna mycket avlägsna och underprioriterade del av Uganda har fått stor

uppmärksamhet som ett drivande nav i regionens utveckling.

Våra svenska hjälpmål påverkades också av de inhemska prisökningarna. Även här har situationen för hedersutsatta

förvärrats, då familjesituationer påverkats av allmänt försämrad ekonomi. Antalet hjälpsökande ökade, inte minst

behoven av skyddat boende och skydd mot påtvingade barnäktenskap.

INSAMLINGSVÄGAR

HumanistHjälpen främsta insamlingsvägar är penninggåvor till stiftelsens Plus- och Bankgirokonton. Donationer kan

också göras via kortbetalningstjänsten PayPal och SMS-tjänsten Cellsynt. Den vanligaste gåvometoden har under senare

år blivit Swish, som står för majoriteten av gåvor på belopp mellan 50 och 500 kr.

UTBETALNINGAR

Utbetalningar till ändamålen projektredovisas i syfte att kunna se fördelningen mellan de olika hjälpmålen samt för att

bevaka att administrativa och externa kostnader håller sig på en så låg nivå som möjligt.

Totalt samlades 396 076 kr in under 2023, en ökning från 2022 med 21 734 kr (ca 5,8%).

Av 2023 ås insamlade medel gick 44 354 kr till administration och externa kostnader, vilket motsvarade ca.11,2 %.

Att administrativa och externa kostnader minskade mot föregående med 10 000 kr beror till största delen på att vi inte

hade något fysiskt styrelsemöte, att vi hade lägre marknadsförings och omkostnader i samband med Bok &

Biblioteksmässan samt att vi inte betalade någon medlemsavgift till Forum Civ.

Under året betalades 352 110 kr ut till våra stiftelsens olika hjälpmål vilket motsvarade 88,9%.

Inbördes fördelning (avrundat) mellan hjälpmålen var:

•    Ahhdane i Marocko: 130 000 kr (37 %)

•    Tarouanou des enfants i Marocko: 61 811 kr (17,5 %)

•    Katumba Schooltrust, Uganda: 66 800 kr (19 %)

•    Sexual Minorities Uganda (SMUG): 22 500 kr (6,5 %)

•    Hjälpmål inom Sverige: 71 000 kr (20 %)

Väsentliga händelser och beslut under året

I början av året uppmärksammade styrelsen att vårt hjälpmål TRIS (Tjejers Rätt i Samhället) bolagiserat Madickengården,

den enhet som vi tidigare stött med ekonomiska bidrag. Där har speciellt unga med intellektuell

funktionsnedsättning skyddats mot hedersrelaterat våld och förtryck. Enligt vårt ändamål får vi enbart stödja ideella

organisationer. Då Madickengården nu drivs som aktiebolag beslöt styrelsen att avsluta stödet till TRIS.

Under året slutade Oum El Banine i Marocko lämna sådan information om verksamheten som vårt donationsavtal

krävde, varför vi avvaktade med att betala ut donationer dit. Slutligen fick vi besked om att kvinnohuset, med

mottagning av nödställda hedersutsatta ogifta gravida, hade lagts ned. Vi beslöt då att avbryta samarbetet. Oum El

Banine gör fortfarande ett fantastiskt arbete, men inte inom det ändamål som regleras av våra stadgar. Det var ett svårt

beslutet eftersom vi har stöttat verksamheten i många år och den grundades av Mme Mahjouba Edbouche som vi haft

och har ett nära samarbete med, men som efter hennes pensionering har ändrat inriktning. Mme Mahjouba grundade

även vårt hjälpmål Ahddane, där exkluderade kvinnor fortfarande ges en fristad undan traditionella hedersnormer.

Efter ansökan och godkännande om att ändra styrelsens sammansättning gjordes stora ansträngningar för att rekrytera

två ledamöter som ersättare till de två suppleanterna som aviserade att de önskar avgå. De accepterade dock att kvarstå

som ordinarie tillsvidare,  i väntan på att nya kandidater kan utses till styrelsen.

Stiftelsen kunde även 2023 delta i Bok & Biblioteksmässan i Göteborg, genom att få vara en del i Förbundet

Humanisternas monter. Efter lång planering blev resultatet lyckat vad gäller att öka vår synlighet. I montern
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genomfördes bland annat en intervju med Amineh Kakabaveh från VHEK och en av oss nyproducerad folder delades ut.

En ny antologi om hedersförtryck i Sverige och andra länder presenterades också.

Kalmars lokala avdelning av Förbundet Humanisterna frågade under våren om stiftelsen kunde förmedla donationer till

Kasese-skolorna i Uganda. Liksom Katumba-skolan vi redan stödjer, ingår Kasese i UHST:s program och hade precis

blivit godkända av dem, som ekonomiskt stabil och reviderbar.

Efter samråd med UHST beslöt styrelsen att donationer till Kasese kunde ”öronmärkas” vid donation och att UHST

sedan instruerades att förmedla bidragen rätt. Två sådana mindre donationer har genomförts och bekräftats av

Kasese-skolans rektor.

Under början av 2023 arbetade styrelsen med registrering hos Forum Syd för att bli godkända att söka så kallat

Informationsbidrag. Då godkännandet väl kom, meddelade Forum Syd att förmedlingen av sådana bidrag, via SIDA,

avslutats för gott. Styrelsen beslutade därmed att avsluta medlemskapet i Forum Syd, som dessvärre aldrig kom till

någon nytta.

Styrelsen har under hösten producerat en 22-sidig folder i A5-format med koncentrerat innehåll av stiftelsen samt

verksamheten på våra olika hjälpmål. Foldern har kopierats och häftats samt delats ut vid olika sammanslutningar och

blivit mycket väl mottagen. Enskilda delar har publicerats digitalt på sociala medier samt i tryckt format.

Styrelsen lade ned stort arbete inför julinsamlingen 2023. Hjälpmålen engagerades att rapportera om sina verksamheter

och inlägg på digitala media intensifierades samt ett nytt gåvobevis togs fram. Förbundet Humanisterna bjöd på tre

medlemsutskick om insamlingen samt införande av artiklar i medlemstidningen. Trots det ganska klena resultatet

tidigare under året blev julinsamlingen ekonomiskt lyckad med cirka 170 000 sek i donationer, vilka omedelbart sändes

till våra hjälpmål.

Vårt betalsystem via Swish har effektiviserats genom integration av ”App to App”, vilket förenklar Swish-donationer från

hemsidan genom att givaren direkt kopplas till sin app i mobilen.

Nästkommande år och framtida utveckling

Under december började en planering för att arrangera Fadimedagen i januari 2024, tillsammans med VHEK samt

Humanisterna Väst. Till mars 2024 diskuterades också ett möjligt samarrangemang med Faithless Hijabi, en organisation

som hjälper kvinnor som vill lämna islam.

Under 2023 registrerades stiftelsen som gåvomottagare hos Sveriges Begravningsbyråers Förbund samt Fonus. Det

betyder att vi finns med på listor av insamlingsorganisationer där sörjande kan välja mottagare av minnesgåvor. Som en

möjlig fortsättning har vi erbjudits att köpa adresser till alla begravningsbyråer. Kostnaderna för ett utskick känns dock

för hög eftersom utfallet är högst osäkert och just den frågan är tills vidare bordlagd.

Arbetet med foldern fortsätter med ett ambitionen att den kan ges ut i tryck och i bättre kvalitet. Målet är att den ska

vara klar till Bok & Biblioteksmässan 2024.

Arbetet med att öka synlighet i sociala medier och andra kanaler ska fortgå löpande. Vi hämmas av knappa resurser,

såväl tidsmässigt som ekonomiskt men lyfter ständigt frågan om vår synlighet och hur vi bättre kan nå ut till en bredare

allmänhet än bara de som känner till och/eller är medlemmar i Förbundet Humanisterna.  I det arbetet ligger också den

viktiga uppgiften att under 2024 rekrytera ytterligare två kompetenser till styrelsen.

Övrig information
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1901-1912

Negativ

515 712

100

-2 842

2001-2012

1

368 062

100

2 672

2101-2112

Negativ

421 555

100

-5 558

2201-2212

1

374 342

100

4 430

6 925

0

-389

6 536

6 536

6 536

2301-2312

396 076

100

-389

Insamlingsstiftelsen Humanisthjälpen startade som en insamling inom Förbundet Humanisterna (sekulärhumanistisk

förening). En stor andel av våra donatorer är fortfarande medlemmar i Humanisterna. Vi strävar framgent efter att bli

erkända hos, och få donationer av, de humanister som inte nödvändigtvis är medlemmar och den del av befolkningen

som vill göra skillnad för de som drabbas av religiöst och kulturellt hedersförtryck, och stödja en sekulärhumanistisk

utveckling.

FLERÅRSÖVERSIKT

Rörelsemarginal %

Nettoomsättning

Soliditet %

Rörelseresultat

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:

Balanserat resultat

Ändamålsbestämda medel

Årets resultat

Summa

Förslag till disposition

Balanseras i ny räkning

Summa

Stiftelsens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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RESULTATRÄKNING

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.

Medel från allmänheten

Ändamålskostnader

Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.

Rörelsekostnader

Övriga externa kostnader

Summa rörelsekostnader

Rörelseresultat

Resultat efter finansiella poster

Resultat före skatt

Årets resultat

2

396 076

-352 111

43 965

-44 354

-44 354

-389

-389

-389

-389

374 342

-315 500

58 842

-54 412

-54 412

4 430

4 430

4 430

4 430

2023-01-01 2022-01-01

2023-12-31 2022-12-31

1
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

Årets resultat

Summa eget kapital

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

6 536

6 536

6 536

6 536

6 925

-389

6 536

6 536

6 925

6 925

6 925

6 925

2 495

4 430

6 925

6 925

2023-12-31 2022-12-31
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NOTER

9(9)

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Ersättning till revisorer

Carina  Krii

Gun  Ulriksson

Urban Jansson

2023

11 500

11 500

2022

11 163

11 163

1

2

Not

Redovisnings- och värderingsprinciper

Valt regelverk

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning

(K3)

Not

Revisions-

uppdrag

Björn Thunholm - Adact Revisorer & Konsulter AB

UNDERSKRIFTER

Årsredovisningen underteknas elektroniskt av ledamöterna med Bank-ID

Sven Olof Andersson

Ingrid Dominigues 

Andreas Weber

Irene Rune

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Björn Thunholm

Auktoriserad revisor
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Rörelsens intäkter

396 075,3921 733,65374 341,743000     Penninginsamlingar

0,450,450,003740     Öres- och kronutjämning

396 075,8421 734,10374 341,74S:a rörelsens intäkter

Kostnad varor, mtrl och vissa köpta tjänster

-352 110,60-36 610,60-315 500,004900     Utbetalning till ändamål

-352 110,60-36 610,60-315 500,00S:a kostn varor, mtrl och vissa köpta tjänster

43 965,24-14 876,5058 841,74BRUTTOVINST

Övriga externa kostnader

-1 635,00-150,00-1 485,005420     Programvaror

0,005 208,00-5 208,005800     Resekostnader (gruppkonto)

-1 394,162 215,37-3 609,535900     Reklam/marknadsföring

-6 812,19-481,00-6 331,196069     Kostnader för donationer via kort och SMS

-693,0063,00-756,006210     Telekommunikation

-11 500,00-337,00-11 163,006420     Ersättningar till revisor

-4 613,75-162,50-4 451,256540     IT-tjänster

-7 325,00-475,00-6 850,006560     Serviceavgifter till branschorganisatione...

-8 171,151 950,95-10 122,106570     Bankkostnader

-2 150,00-2 150,000,006930     Kostnader för varumärken m.m.

0,002 000,00-2 000,006980     Föreningsavgifter

-60,002 376,00-2 436,006990     Övriga externa kostnader

-44 354,2510 057,82-54 412,07S:a övriga externa kostnader

-389,01-4 818,684 429,67RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR

-389,01-4 818,684 429,67RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER

-389,01-4 818,684 429,67RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER

-389,01-4 818,684 429,67RESULTAT FÖRE SKATT

-389,01-4 818,684 429,67ÅRETS RESULTAT

0,000,000,00Beräknat resultat

1(1)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02

Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden

802477-4195

Sista vernr: 

Resultatrapport

20230101Förändring20220101

2023123120221231
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Omsättningstillgångar

3 085,591 690,241 395,351920     PlusGiro

215,73-2 682,382 898,111930     Företagskonto Danske Bank

3 234,57603,132 631,441940     BankGiro 

6 535,89-389,016 924,90S:a omsättningstillgångar

6 535,89-389,016 924,90S:A TILLGÅNGAR

Eget kapital

-6 924,90-4 429,67-2 495,232091     Balanserad vinst eller förlust

389,014 818,68-4 429,672099     Årets resultat

-6 535,89389,01-6 924,90S:a eget kapital

-6 535,89389,01-6 924,90S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTN OCH SKULDER

0,000,000,00Beräknat resultat

1(1)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02

Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden

802477-4195

Sista vernr: 

Balansrapport

20231231Förändring20230101
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1900-1

Klar

Anteckningar

Summa

Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden

802477-4195

20230101-20231231 Carina Krii 2024-04-02 CK 1

1920-1940 6 924,90 -389,01 6 535,89

Företag

Organisationsnummer Kundnummer

Räkenskapsår Upprättad av

Kontonummer

Datum Kontrollerad av Bilagenr

IB UBFörändring

Bokslutsbilaga

Kassa, plusgiro och bank

Kassa Bilaga Kontonr Belopp

Plusgiro Kontonummer Bilaga Kontonr Belopp

Checkräkning Kontonummer Bilaga Kontonr Belopp

Bankkonto Kontonummer Bilaga Kontonr Belopp

Plusgiro Nordea 90-konto

Danske Bank Business Plus 

Danske Bank BankGiro 900-2791 

900279-1

1204 038 1198

1204 039 6039

1

1

1

1920

1930

1940

3 085,59

215,73

3 234,57

6 535,89

C
o

p
y
ri

g
h

t 
B

jö
rn

 L
u

n
d

é
n

 A
B

 B
T,

 C
K,

 E
RU

J,
 ID

, G
U,

 A
W

, S
ÅA

, K
KI

R 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k




2080A-1

Klar

Innevarande år Föregående år

Anteckningar

Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden

802477-4195

20230101-20231231 Carina Krii 2024-04-02 2

2091-2099 -6 924,90 389,01 -6 535,89

Företag

Organisationsnummer Kundnummer

Räkenskapsår Upprättad av

Kontonummer

Datum Kontrollerad av Bilagenr

IB UBFörändring

Bokslutsbilaga

Eget kapital

Innevarande år Föregående år

Ingående eget kapital

Resultat 2022

Utgående eget kapital

6 924,90 2 495,23

4 429,67

6 924,90 6 924,90

Årets resultat 2023 -389,01

-389,01
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Kassa och bank

1920 PlusGiro 3 085,59 1 395,35 1

1930 Företagskonto Danske Bank 215,73 2 898,11 1

1940 BankGiro 3 234,57 2 631,44 1

Summa 6 535,89 6 924,90

1(2)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02

Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden

802477-4195

Konto Kontonamn 20231231 20221231 Bilaga
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Eget Kapital

2091 Balanserad vinst eller förlust -6 924,90 -2 495,23 2

2099 Årets resultat 389,01 -4 429,67 2

Summa -6 535,89 -6 924,90

2(2)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02

Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden

802477-4195

Konto Kontonamn 20231231 20221231 Bilaga
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REVISIONSBERÄTTELSE

Till styrelsen i Insamlingsstiftelsen Humanisthjälpen H Aid S

Org.nr. 802477-4195

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Insamlingsstiftelsen Humanisthjälpen H Aid S för år 

2023.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 

alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2023 

och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 

med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 

Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är 

oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 

uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 

enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 

nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 

fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 

att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 

tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 

alternativ till att göra detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 

innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 

lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 

säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 

grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 

kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

Sida 1(3)
Ärendereferens: 3126815



•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 

risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för 

mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 

högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 

intern kontroll.

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min 

revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 

inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 

eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. 

Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 

uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 

sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras 

på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 

händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 

däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 

händelserna i enlighet med stiftelselagen.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Sida 2(3)
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 

Insamlingsstiftelsen Humanisthjälpen H Aid S för år 2023.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 

stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 

uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta 

revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 

väsentligt avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig 

främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 

min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar 

granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 

avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar 

fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt 

uttalande.

Göteborg den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Björn Thunholm

Auktoriserad revisor
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE


VERKSAMHETEN


Verksamhet och förvaltning 2023 


HumanistHjälpen, Humanist Aid Sweden, med organisationsnummer 802477-4195 är en insamlingsstiftelse registrerad


hos Länsstyrelsen i Västra Götalands Län den 25 januari 2012. Stiftelsen har sitt säte i Göteborg.


Stiftelsen har inga anställda och inget kansli. Alla arbetsuppgifter kopplat till verksamheten utförs ideellt av


styrelseledamöterna. Inga arvoden utgår.


Styrelsen skulle enligt stadgarna fram till 20230501 bestå av fem ordinarie ledamöter och två suppleanter. Styrelsen har


under 2023 bestått av Sven-Olof Andersson, ordförande, Carina Krii, kassör, Ingrid Domingues, sekreterare, Gun


Ulriksson och Andreas Weber som ordinarie ledamöter. Suppleanter har varit Irene Rune och Urban Jansson.


I februari 2023 godkändes vår ansökan om stadgeändring hos Länsstyrelsen i Västra Götaland så att styrelsens


sammansättning ska bestå av sju ordinarie ledamöter och inga suppleanter. Ändringen trädde i kraft 1 maj och


suppleanterna Urban Jansson och Irene Rune valdes om till ordinarie ledamöter i slutet av 2023.


Styrelsen har löpande hållit kontakt via mejl/telefon samt haft sju protokollförda styrelsemöten. Revisor har varit Björn


Thunholm, Adact Revisorer Göteborg


Främjande av ändamålet


Insamlingsstiftelsens ändamål är att med sekulärhumanistiskt förhållningssätt stödja människor i sammanhang där


mänskliga rättigheter enligt FN:s definitioner förtrycks, genom konfessionella läror eller traditioner. Insamlingsstiftelsen


ska i aktuella länder lämna ekonomiskt stöd till lokala, ideella organisationer vilka företrädesvis verkar för skydd undan


förföljelse och våld samt ger hälsovård, barnomsorg, utbildning och socialt stödarbete.


Under 2023 har HumanistHjälpen donerat pengar till 3 hjälpmål i Sverige, 2 hjälpmål i Marocko och 2 hjälpmål i


Uganda.


MOTTAGARE I SVERIGE:


- Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF), Sverige. En sekulär och ideell förening som arbetar mot hedersvåld och


hedersrelaterat våld. Driver opinion och organiserar bland annat minnesdagarna för hedersmördade Fadime Sahindal


och Pela Atroshi.


- Varken Hora eller Kuvad (VHEK). En ideell förening under den internationella organisationen Ni Putes Ni Soumises. En


feministisk och antirasistisk rörelse som särskilt tar sikte på den vardagsheder som mängder av ungdomar upplever i


invandrartäta förorter.


- Ideella Föreningen Hjälpkällan. Erbjuder stöd och information till personer som lämnar slutna religiösa samfund och


sekter, samt deras anhöriga.


MOTTAGARE I MAROCKO:


Ahddane driver ideellt kvinnohus, förskola och utbildningscenter i Dcheria nära Agadir. Ahddane grundades 2011 av


Mme Mahjouba Edbouche, med anseende som den mest framstående kvinnorättskämpen i Marocko. Ahddane ger i sitt


kvinnohus skydd åt exkluderade hedersutsatta ogifta mödrar samt åt kvinnor som i liknande utsatta situationer av


traditionella och konfessionella skäl saknar stöd från familj och samhälle. Skydd, vård och utbildning räddar hälsa, liv


och framtid för kvinnor och deras barn. Utbildningscentrat driver Ahddane i nära samarbete med sociala myndigheter i


sin kommun. Kvinnor och barn i utsatta situationer får hjälp med skolgång, läxläsning, social kontakt och utbildning av


olika slag. Verksamheten är för sin drift helt beroende av donationer från omvärlden. HumanistHjälpen är en av de
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större europeiska bidragsgivarna och har ett långt och förtroligt samarbete med Mme Mahjouba Edbouche.


SOS Tarouanou, i Dcheria, är ett ideellt drivet barnhem som sedan 2014 räddar övergivna barn från ett liv på gatan.


Sedan 2017 har man också permanent boende för cirka tjugo barn. Att barnen övergivits hänger ofta samman med att


de är barn till exkluderade ogifta mödrar. På gatan utsätts barnen dagligen för våld, övergrepp och misär.


Organisationen får vissa basala bidrag från kommunen, men är för sin drift helt beroende av privata donationer.


HumanistHjälpen ger löpande ett aktivtetsbidrag avsett att på olika sätt förgylla barnens vardag. De kan bland annat


åka på utflykter och läger samt träffa jämnåriga för fritidsliv, lekar och idrott. Utöver detta bidrag fick Tarouanou under


2023 flera extra välbehövliga tillskott från HumanistHjälpen, bland annat för vinterkläder. På Tarouanou bor endast


pojkar. Traditionen i samhället är att inte blanda könen på barnhem, men Tarouanou kan hjälpa flickor till boende på


andra barnhem.


MOTTAGARE I UGANDA:


Katumba Parents Humanist Nursery and Primary School drivs som ett föräldrakooperativ i en liten by Vid Ugandas gräns


till Demokratiska Republiken Kongo. Byn överfölls för åtta år sedan av terrorister med övertygelser i en blandning av i


olika trossystem. Mer än hundra män dödades, de flesta familjefäder. Befolkningen chockades svårt och tog beslut att


driva byskolan enligt sekulära, humanistiska ideal, helt utan religiös påverkan. HumanistHjälpen stöder främst med


skolavgifter till de faderlösa efter massakern, änkorna lever under mycket svåra förhållanden och barnen riskerar att inte


kunna gå i skola alls. Vår ekonomiska hjälp förmedlas genom den ideella stiftelsen Uganda Humanist Schools Trust


(UHST), med säte i Storbritannien. UHST stöder en handfull sekulär-humanistiska skolor, samordnar internationell hjälp


och utövar den ekonomiska kontrollen vilken vi löplade får ta del av. Katumba-skolans ledning ger oss också direkt


återkoppling på förmedlad hjälp.


Sexual Minorities Uganda (SMUG) är en ideell paraplyorganisation, grundad 2004. Målet är att bryta den grova


diskrimineringen och våldet som HBTQI-personer utsätts för i Uganda. Starka politiska krafter förespråkade länge


återinförande av dödsstraff för HBTQI-personer. Under 2023 antogs slutligen en sådan lag. Alla sexuella yttringar utöver


heteronormen förklarades olagliga. Straffskalan ligger mellan fem års fängelse och dödsstraff. Alla organisationer som


stödde HBTQI-personer har förklarats olagliga. SMUG som tidigare samordnade och gav stöd till lokala


HBTQI-organisationer tvingades gå under jorden. De arbetar nu på distans och under stora risker med fortsatt stöd. Ett


viktigt mål är att genom opinionsarbete kunna riva upp de nya lagen, som stridande mot Ugandas författning.


Omvärlden, från enskilda stater till FN och EU har fördömt den diskriminerande lagen. Alla stora internationella


människorättsorganisationer som Amnesty, Human Rights Watch och Civil Rights Defenders, stöder SMUG:s inställning


och arbete.


ÖKAD UTSATTHET


Den sociala och ekonomiska utsattheten, först i Corona-pandemins fotspår, sedan efter det ryska anfallskriget mot


Ukraina, har ökat runt om i världen. Så också i Marocko och Uganda där våra hjälpmål rapporterar om hur de har


påverkats i negativ riktning även under 2023. Det har också blivit svårare för oss att få in donationer, då många givare


rent allmänt vänt sin hjälp mot krisen i Ukraina. Den krisen faller inte in under vår ändamålsparagraf, varför vi inte kan


engagera oss i nödhjälp dit.


I Marocko tvingades kvinnohus och daghem dra ner på vissa verksamheter för att klara de höjda kostnaderna. Bristen


på pengar var stor redan efter Covid, spannmålsbrist med stora prishöjningar på grund av rysslandskriget gav än mer


ökade problem. Men organisationerna på våra hjälpmål kunde inte bara lämna exkluderade mödrar och barn utan hjälp.


De tiggde mat från olika köpcentra och påverkade alla kända donatorer lokalt och utomlands för att klara situationen.


I Uganda har den föräldradrivna Katumba-skolan tvingats koncentrera sig på att kunna behålla elever och lärare. Planer


på utbyggnad till gymnasieskola har fått läggas ned. Priserna på matvaror ökar varje månad men alla kämpar för att


skolbarnen ska hållas mätta. Brist på ved och höjda bränslepriser försvårar också matlagningen till eleverna. Man tvingas


köra många mil på dåliga djungelvägar för att köpa allt dyrare ved. Infrastrukturen är ännu för svag för elektrifierade


lösningar. Trots de ekonomiska problemen har barnens skolresultat ökat, liksom uppskattningen från lokala
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myndigheter. Antalet elever ökar och skolan i denna mycket avlägsna och underprioriterade del av Uganda har fått stor


uppmärksamhet som ett drivande nav i regionens utveckling.


Våra svenska hjälpmål påverkades också av de inhemska prisökningarna. Även här har situationen för hedersutsatta


förvärrats, då familjesituationer påverkats av allmänt försämrad ekonomi. Antalet hjälpsökande ökade, inte minst


behoven av skyddat boende och skydd mot påtvingade barnäktenskap.


INSAMLINGSVÄGAR


HumanistHjälpen främsta insamlingsvägar är penninggåvor till stiftelsens Plus- och Bankgirokonton. Donationer kan


också göras via kortbetalningstjänsten PayPal och SMS-tjänsten Cellsynt. Den vanligaste gåvometoden har under senare


år blivit Swish, som står för majoriteten av gåvor på belopp mellan 50 och 500 kr.


UTBETALNINGAR


Utbetalningar till ändamålen projektredovisas i syfte att kunna se fördelningen mellan de olika hjälpmålen samt för att


bevaka att administrativa och externa kostnader håller sig på en så låg nivå som möjligt.


Totalt samlades 396 076 kr in under 2023, en ökning från 2022 med 21 734 kr (ca 5,8%).


Av 2023 ås insamlade medel gick 44 354 kr till administration och externa kostnader, vilket motsvarade ca.11,2 %.


Att administrativa och externa kostnader minskade mot föregående med 10 000 kr beror till största delen på att vi inte


hade något fysiskt styrelsemöte, att vi hade lägre marknadsförings och omkostnader i samband med Bok &


Biblioteksmässan samt att vi inte betalade någon medlemsavgift till Forum Civ.


Under året betalades 352 110 kr ut till våra stiftelsens olika hjälpmål vilket motsvarade 88,9%.


Inbördes fördelning (avrundat) mellan hjälpmålen var:


•    Ahhdane i Marocko: 130 000 kr (37 %)


•    Tarouanou des enfants i Marocko: 61 811 kr (17,5 %)


•    Katumba Schooltrust, Uganda: 66 800 kr (19 %)


•    Sexual Minorities Uganda (SMUG): 22 500 kr (6,5 %)


•    Hjälpmål inom Sverige: 71 000 kr (20 %)


Väsentliga händelser och beslut under året


I början av året uppmärksammade styrelsen att vårt hjälpmål TRIS (Tjejers Rätt i Samhället) bolagiserat Madickengården,


den enhet som vi tidigare stött med ekonomiska bidrag. Där har speciellt unga med intellektuell


funktionsnedsättning skyddats mot hedersrelaterat våld och förtryck. Enligt vårt ändamål får vi enbart stödja ideella


organisationer. Då Madickengården nu drivs som aktiebolag beslöt styrelsen att avsluta stödet till TRIS.


Under året slutade Oum El Banine i Marocko lämna sådan information om verksamheten som vårt donationsavtal


krävde, varför vi avvaktade med att betala ut donationer dit. Slutligen fick vi besked om att kvinnohuset, med


mottagning av nödställda hedersutsatta ogifta gravida, hade lagts ned. Vi beslöt då att avbryta samarbetet. Oum El


Banine gör fortfarande ett fantastiskt arbete, men inte inom det ändamål som regleras av våra stadgar. Det var ett svårt


beslutet eftersom vi har stöttat verksamheten i många år och den grundades av Mme Mahjouba Edbouche som vi haft


och har ett nära samarbete med, men som efter hennes pensionering har ändrat inriktning. Mme Mahjouba grundade


även vårt hjälpmål Ahddane, där exkluderade kvinnor fortfarande ges en fristad undan traditionella hedersnormer.


Efter ansökan och godkännande om att ändra styrelsens sammansättning gjordes stora ansträngningar för att rekrytera


två ledamöter som ersättare till de två suppleanterna som aviserade att de önskar avgå. De accepterade dock att kvarstå


som ordinarie tillsvidare,  i väntan på att nya kandidater kan utses till styrelsen.


Stiftelsen kunde även 2023 delta i Bok & Biblioteksmässan i Göteborg, genom att få vara en del i Förbundet


Humanisternas monter. Efter lång planering blev resultatet lyckat vad gäller att öka vår synlighet. I montern
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genomfördes bland annat en intervju med Amineh Kakabaveh från VHEK och en av oss nyproducerad folder delades ut.


En ny antologi om hedersförtryck i Sverige och andra länder presenterades också.


Kalmars lokala avdelning av Förbundet Humanisterna frågade under våren om stiftelsen kunde förmedla donationer till


Kasese-skolorna i Uganda. Liksom Katumba-skolan vi redan stödjer, ingår Kasese i UHST:s program och hade precis


blivit godkända av dem, som ekonomiskt stabil och reviderbar.


Efter samråd med UHST beslöt styrelsen att donationer till Kasese kunde ”öronmärkas” vid donation och att UHST


sedan instruerades att förmedla bidragen rätt. Två sådana mindre donationer har genomförts och bekräftats av


Kasese-skolans rektor.


Under början av 2023 arbetade styrelsen med registrering hos Forum Syd för att bli godkända att söka så kallat


Informationsbidrag. Då godkännandet väl kom, meddelade Forum Syd att förmedlingen av sådana bidrag, via SIDA,


avslutats för gott. Styrelsen beslutade därmed att avsluta medlemskapet i Forum Syd, som dessvärre aldrig kom till


någon nytta.


Styrelsen har under hösten producerat en 22-sidig folder i A5-format med koncentrerat innehåll av stiftelsen samt


verksamheten på våra olika hjälpmål. Foldern har kopierats och häftats samt delats ut vid olika sammanslutningar och


blivit mycket väl mottagen. Enskilda delar har publicerats digitalt på sociala medier samt i tryckt format.


Styrelsen lade ned stort arbete inför julinsamlingen 2023. Hjälpmålen engagerades att rapportera om sina verksamheter


och inlägg på digitala media intensifierades samt ett nytt gåvobevis togs fram. Förbundet Humanisterna bjöd på tre


medlemsutskick om insamlingen samt införande av artiklar i medlemstidningen. Trots det ganska klena resultatet


tidigare under året blev julinsamlingen ekonomiskt lyckad med cirka 170 000 sek i donationer, vilka omedelbart sändes


till våra hjälpmål.


Vårt betalsystem via Swish har effektiviserats genom integration av ”App to App”, vilket förenklar Swish-donationer från


hemsidan genom att givaren direkt kopplas till sin app i mobilen.


Nästkommande år och framtida utveckling


Under december började en planering för att arrangera Fadimedagen i januari 2024, tillsammans med VHEK samt


Humanisterna Väst. Till mars 2024 diskuterades också ett möjligt samarrangemang med Faithless Hijabi, en organisation


som hjälper kvinnor som vill lämna islam.


Under 2023 registrerades stiftelsen som gåvomottagare hos Sveriges Begravningsbyråers Förbund samt Fonus. Det


betyder att vi finns med på listor av insamlingsorganisationer där sörjande kan välja mottagare av minnesgåvor. Som en


möjlig fortsättning har vi erbjudits att köpa adresser till alla begravningsbyråer. Kostnaderna för ett utskick känns dock


för hög eftersom utfallet är högst osäkert och just den frågan är tills vidare bordlagd.


Arbetet med foldern fortsätter med ett ambitionen att den kan ges ut i tryck och i bättre kvalitet. Målet är att den ska


vara klar till Bok & Biblioteksmässan 2024.


Arbetet med att öka synlighet i sociala medier och andra kanaler ska fortgå löpande. Vi hämmas av knappa resurser,


såväl tidsmässigt som ekonomiskt men lyfter ständigt frågan om vår synlighet och hur vi bättre kan nå ut till en bredare


allmänhet än bara de som känner till och/eller är medlemmar i Förbundet Humanisterna.  I det arbetet ligger också den


viktiga uppgiften att under 2024 rekrytera ytterligare två kompetenser till styrelsen.


Övrig information
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Negativ
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4 430


6 925


0
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6 536


6 536


6 536


2301-2312


396 076


100
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Insamlingsstiftelsen Humanisthjälpen startade som en insamling inom Förbundet Humanisterna (sekulärhumanistisk


förening). En stor andel av våra donatorer är fortfarande medlemmar i Humanisterna. Vi strävar framgent efter att bli


erkända hos, och få donationer av, de humanister som inte nödvändigtvis är medlemmar och den del av befolkningen


som vill göra skillnad för de som drabbas av religiöst och kulturellt hedersförtryck, och stödja en sekulärhumanistisk


utveckling.


FLERÅRSÖVERSIKT


Rörelsemarginal %


Nettoomsättning


Soliditet %


Rörelseresultat


FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL


RESULTATDISPOSITION


Medel att disponera:


Balanserat resultat


Ändamålsbestämda medel


Årets resultat


Summa


Förslag till disposition


Balanseras i ny räkning


Summa


Stiftelsens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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RESULTATRÄKNING


Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.


Medel från allmänheten


Ändamålskostnader


Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.


Rörelsekostnader


Övriga externa kostnader


Summa rörelsekostnader


Rörelseresultat


Resultat efter finansiella poster


Resultat före skatt


Årets resultat


2


396 076


-352 111


43 965


-44 354


-44 354


-389


-389


-389


-389


374 342


-315 500


58 842


-54 412


-54 412


4 430


4 430


4 430


4 430


2023-01-01 2022-01-01


2023-12-31 2022-12-31


1
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BALANSRÄKNING


TILLGÅNGAR


Omsättningstillgångar


Kassa och bank


Kassa och bank


Summa kassa och bank


Summa omsättningstillgångar


SUMMA TILLGÅNGAR


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital


Balanserad vinst eller förlust


Årets resultat


Summa eget kapital


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER


6 536


6 536


6 536


6 536


6 925


-389


6 536


6 536


6 925


6 925


6 925


6 925


2 495


4 430


6 925


6 925


2023-12-31 2022-12-31


1
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9(9)


ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR


Ersättning till revisorer


Carina  Krii


Gun  Ulriksson


Urban Jansson


2023


11 500


11 500


2022


11 163


11 163


1


2


Not


Redovisnings- och värderingsprinciper


Valt regelverk


Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning


(K3)


Not


Revisions-


uppdrag


Björn Thunholm - Adact Revisorer & Konsulter AB


UNDERSKRIFTER


Årsredovisningen underteknas elektroniskt av ledamöterna med Bank-ID


Sven Olof Andersson


Ingrid Dominigues 


Andreas Weber


Irene Rune


Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift


Björn Thunholm


Auktoriserad revisor







Rörelsens intäkter


396 075,3921 733,65374 341,743000     Penninginsamlingar


0,450,450,003740     Öres- och kronutjämning


396 075,8421 734,10374 341,74S:a rörelsens intäkter


Kostnad varor, mtrl och vissa köpta tjänster


-352 110,60-36 610,60-315 500,004900     Utbetalning till ändamål


-352 110,60-36 610,60-315 500,00S:a kostn varor, mtrl och vissa köpta tjänster


43 965,24-14 876,5058 841,74BRUTTOVINST


Övriga externa kostnader


-1 635,00-150,00-1 485,005420     Programvaror


0,005 208,00-5 208,005800     Resekostnader (gruppkonto)


-1 394,162 215,37-3 609,535900     Reklam/marknadsföring


-6 812,19-481,00-6 331,196069     Kostnader för donationer via kort och SMS


-693,0063,00-756,006210     Telekommunikation


-11 500,00-337,00-11 163,006420     Ersättningar till revisor


-4 613,75-162,50-4 451,256540     IT-tjänster


-7 325,00-475,00-6 850,006560     Serviceavgifter till branschorganisatione...


-8 171,151 950,95-10 122,106570     Bankkostnader


-2 150,00-2 150,000,006930     Kostnader för varumärken m.m.


0,002 000,00-2 000,006980     Föreningsavgifter


-60,002 376,00-2 436,006990     Övriga externa kostnader


-44 354,2510 057,82-54 412,07S:a övriga externa kostnader


-389,01-4 818,684 429,67RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR


-389,01-4 818,684 429,67RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER


-389,01-4 818,684 429,67RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER


-389,01-4 818,684 429,67RESULTAT FÖRE SKATT


-389,01-4 818,684 429,67ÅRETS RESULTAT


0,000,000,00Beräknat resultat


1(1)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02


Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden


802477-4195


Sista vernr: 


Resultatrapport


20230101Förändring20220101


2023123120221231







Omsättningstillgångar


3 085,591 690,241 395,351920     PlusGiro


215,73-2 682,382 898,111930     Företagskonto Danske Bank


3 234,57603,132 631,441940     BankGiro 


6 535,89-389,016 924,90S:a omsättningstillgångar


6 535,89-389,016 924,90S:A TILLGÅNGAR


Eget kapital


-6 924,90-4 429,67-2 495,232091     Balanserad vinst eller förlust


389,014 818,68-4 429,672099     Årets resultat


-6 535,89389,01-6 924,90S:a eget kapital


-6 535,89389,01-6 924,90S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTN OCH SKULDER


0,000,000,00Beräknat resultat


1(1)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02


Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden


802477-4195


Sista vernr: 


Balansrapport


20231231Förändring20230101







1900-1


Klar


Anteckningar


Summa


Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden


802477-4195


20230101-20231231 Carina Krii 2024-04-02 CK 1


1920-1940 6 924,90 -389,01 6 535,89


Företag


Organisationsnummer Kundnummer


Räkenskapsår Upprättad av


Kontonummer


Datum Kontrollerad av Bilagenr


IB UBFörändring


Bokslutsbilaga


Kassa, plusgiro och bank


Kassa Bilaga Kontonr Belopp


Plusgiro Kontonummer Bilaga Kontonr Belopp


Checkräkning Kontonummer Bilaga Kontonr Belopp


Bankkonto Kontonummer Bilaga Kontonr Belopp


Plusgiro Nordea 90-konto


Danske Bank Business Plus 


Danske Bank BankGiro 900-2791 


900279-1


1204 038 1198


1204 039 6039


1


1


1


1920


1930


1940


3 085,59


215,73


3 234,57


6 535,89


C
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jö
rn
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n
d


é
n


 A
B







2080A-1


Klar


Innevarande år Föregående år


Anteckningar


Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden


802477-4195


20230101-20231231 Carina Krii 2024-04-02 2


2091-2099 -6 924,90 389,01 -6 535,89


Företag


Organisationsnummer Kundnummer


Räkenskapsår Upprättad av


Kontonummer


Datum Kontrollerad av Bilagenr


IB UBFörändring


Bokslutsbilaga


Eget kapital


Innevarande år Föregående år


Ingående eget kapital


Resultat 2022


Utgående eget kapital


6 924,90 2 495,23


4 429,67


6 924,90 6 924,90


Årets resultat 2023 -389,01


-389,01


C
o


p
y
ri


g
h


t 
B


jö
rn


 L
u


n
d


é
n


 A
B







Kassa och bank


1920 PlusGiro 3 085,59 1 395,35 1


1930 Företagskonto Danske Bank 215,73 2 898,11 1


1940 BankGiro 3 234,57 2 631,44 1


Summa 6 535,89 6 924,90


1(2)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02


Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden


802477-4195


Konto Kontonamn 20231231 20221231 Bilaga







Eget Kapital


2091 Balanserad vinst eller förlust -6 924,90 -2 495,23 2


2099 Årets resultat 389,01 -4 429,67 2


Summa -6 535,89 -6 924,90


2(2)BL Bokslut 2023.2.104 2024-04-02


Insamlingstiftelsen Humanisthjälpen Humanist Aid Sweden


802477-4195


Konto Kontonamn 20231231 20221231 Bilaga
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